Corporacion Del Acueducto y Alcantarillado De Monseiior Nouel
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de abril de 2023
(valores en RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Inventarios

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto
Total activos no corrientes

Total activos
Pasivos corrientes

Cuentas por Pagar a Suplidores
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Total pasivos

Pasivos y Patrimonio
Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Patrimonio Neto

Total Pasivos y Patrimonio

228,057,856.02
180,725,531.21
27,682,457.15

436,465,844.38

397,709,830.35

397,709,830.35

834,175,674.73

4,095,266.34
822,000.00

4,917,266.34

4,917,266.34

818,065,517.17
11,192,891.22

829,258,408.39

834,175,674.73
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