Corporacion Del Acueducto y Alcantarillado De Monseñor Nouel

Estado de Situación Financiera Al 30 de abril de 2023 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	228,057,856.02
Cuenta por cobrar a corto plazo	180,725,531.21
Inventarios	27,682,457.15
Total activos corrientes	436,465,844.38
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo neto	397,709,830.35
Total activos no corrientes	397,709,830.35
Total activos	834,175,674.73
Pasivos corrientes	
Cuentas por Pagar a Suplidores	4,095,266.34
Retenciones y acumulaciones por pagar	822,000.00
Total pasivos corrientes	4,917,266.34
Total pasivos	4,917,266.34
Pasivos y Patrimonio	
Capital	818,065,517.17
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)	11,192,891.22
Patrimonio Neto	829,258,408.39
Total Pasivos y Patrimonio	834,175,674.73

